16-02-2024 15:28:24

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A Paroquia Nossa Senhora de Fátima foi fundada em 05/03/1954 pelo então Bispo Dom Alexandre Gonçalves
do Amaral. Hoje e coordenada pelos Frades Franciscanos tendo como administrador Frei Ezimar Alves Pereira. A
referida paroquia se destaca em nossa Diocese pelos excelentes serviços prestado na área social, com assistência as
famílias carentes, seja na questão de doação de alimentos seja na formação pessoal e religiosa de todos. Esta Moção
de Aplauso se faz necessária para exaltar o belo trabalho realizado pelos irmãos franciscanos nesta paroquia nestes
últimos 65 anos em prol da evangelização e auxílio para com o próximo e pela sua brilhante trajetória de fé, esperança,
caridade e restauração.

MOÇÃO DE APLAUSO A PARÓQUIA NOSSA SENHORA DE FÁTIMA EM COMEMORAÇÃO AOS SEUS 65
ANOS DE FUNDAÇÃO.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 07-03-2019

Presidente Atual: Ver. Baiano

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

APLAUSO Nº 14150/2019

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AV AUSTRÁLIA, 1299, CASA, TIBERY, 38.405-068, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Doca Mastroiano

Sala das Sessões, 7 de março de 2019

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à PLENÁRIO

Ver. Doca Mastroiano

PARTIDO LIBERAL

Nome Quantidade

Ver. Doca Mastroiano 1

1Total